



NORAD

Postboks 1303
0112 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

2019/5668-BJAA

26.11.2019

Samtale om ny fase i NORHED

UiB vil takke for anledningen til å komme med innspill i forbindelse med ny fase av NORHED-programmet. UiBs primære ønske er en rammeavtale mellom UiB og NORAD som forvaltningsmodell for neste fase av programmet. Det vil være den mest fleksible løsningen, ikke minst av hensyn til behovet for å bygge globale forskningssamarbeid som er symmetriske og langsiktige. Et forsterket samarbeid med NORAD vil kunne gi UiB ytterlige muligheter for å bygge partnerskap som kan løse globale samfunns- og bærekraftutfordringer gjennom forskning og utdanning.

Gjennom en rammeavtale kan NORAD dra direkte nytte av den lange erfaring UiB har med samarbeid med institusjoner i Sør. Samlet sett vil en slik avtale gi en mer effektiv forvaltning og prosjektdrift, og bidra til at samarbeid med institusjoner i Sør kommer mer på linje med organiseringen av øvrig eksternt finansierte prosjekter. I tråd med dette bør en rammeavtale åpne for at mye ansvar for faglig ledelse, drift og administrasjon også *kan* legges i Sør.

NORADs orientering mot Agenda 2030 samsvarer med UiBs egne strategiske mål og den aktivitet vi har bygget opp, bl.a. i tilknytning til oppfølging av bærekraftsmålene. Det er avgjørende for UiB som forskningsinstitusjon og våre partnere at bærekraftsmålene blir bredt forstått og at vår oppfølging bygger på forskerdefinerte problemstillinger, utviklet i samarbeid med partnere i Sør.

UiB er opptatt av at rapporteringsprosedyrene forenkles med fokus på prosjektenes faglige fremdrift. Et alternativ er at budsjetteringen tar utgangspunkt i Forskningsråds-modellen, med anledning til å angi fulle kostnader inkludert alle kostandskategorier for norsk personal som deltar i prosjektet, samt et estimat over egenandelen fra institusjonen/fagmiljøet. Dette vil lette arbeidet med budsjetteringen og gi bedre innsikt og mulighet til å se NORHED i sammenheng med annen faglig virksomhet i relevant fagmiljø.

Universitetet i Bergen er positiv til samarbeid med NORAD, og ser frem til videre dialog om mulige forvaltnings- og samarbeidsmodeller.

Vennlig hilsen

Dag Rune Olsen
Rektor

Kjell Bernstrøm
Universitetsdirektør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevne signaturer.

Kopi
Solbjørg Sjøveian